
- 633 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 04 JUNI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer LACRES José, 1e Schepen 
  Burgemeester-Voorzitter, waarnemend; 

 
Heren DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE Lode, 
Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

_______________________________________________________ 
 
 
Verontschuldigd: burgemeester Philippe Willequet en schepen Lode Dekimpe 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.20 uur. 
 
 
1. BESLISSINGEN 
 

 

1.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
 



- 634 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

- de som van  66.201,35 EUR, zijnde nummers 893 tot en met 921 van het collectief 
betalingsbevel nr. 40 dd. 4 juni 2014; 
 
- de som van  2765,92 EUR, zijnde nummers DI-L 83 tot en met DI-L 85 van het collectief 
betalingsbevel nr. 38 dd. 4 juni 2014; 
 
- de som van  31.369,79 EUR, zijnde nummers DI-L 69, DI-L 76, DI-L 82 van het collectief 
betalingsbevel nr. 39 dd. 4 juni 2014; 
 
- de som van  0.73 EUR, zijnde nummer 4850 van het collectief betalingsbevel nr. 225 dd. 4 
juni 2014; 
 
- de som van  2.192,00 EUR, zijnde nummer 4851 van het collectief betalingsbevel nr. 226 
dd. 4 juni 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 507 tot en met 510, opgemaakt in datum van 4 
juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 243 tot en met 254, opgemaakt in datum van 
4 juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

  

1.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DESIMPEL Emile, Grote Herreweg 93 te 9690 Kluisbergen – namens CD&V 
Kluisbergen – GOC Ruien op 21.07.2014  –  tarief: 75,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ THIENPONT Dieter – Weyns 18 te 9690 Kluisbergen – privéfeest - GOC Kwaremont op 
09.11.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  
 
 



- 635 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

1.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VAN DE WIELE Guy, Zandstraat te 9690 Kluisbergen –  nadars op 13,14 en 15.06.2014 

– tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ JOOST Miranda, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens vzw De Bolster – 
podiumdelen op 07.07.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 

 

 
 

1.4 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
grafconcessie in volle grond – Lefebvre Anne 

 

 
Het College, 
 
Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 4 juni 2014 uitgaande van mevrouw DE RIDDER Claire-

Marie, Vogelvangstlaan 71 te 1170 Watermaal-Bosvoorde strekkende tot het bekomen van 
een bijzetting bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 m²) voor twee 
personen op de gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot rustplaats 
voor wijlen mevrouw LEFEBVRE Anne, overleden op 27 mei 2014, laatst wonende te 1050 
Elsene, Sint-Jorisstraat 10/0020; 



- 636 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DE RIDDER Claire-Marie, Vogelvangstlaan 71 te 1170 Watermaal-Bosvoorde 
wordt een bijzetting toegestaan bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 
m²) voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen mevrouw LEFEBVRE Anne, overleden op 27 mei 2014, laatst wonende 
te 1050 Elsene, Sint-Jorisstraat 10/0020. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en de 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.5 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
grafconcessie in volle grond – Eeckhoudt Denise 

 

 
Het College, 
 



- 637 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 
gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 
machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 

Gelet op de aanvraag dd. 2 juni 2014 uitgaande van mevrouw VANDEN DAELE 
Lucie, Berchemweg 18 te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen van een bijzetting 
bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 m²) voor twee personen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw 
EECKHOUDT Denise, overleden op 31 mei 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, 
Marlboroughlaan 3; 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Aan mevrouw VANDEN DAELE Lucie, Berchemweg 18 te 9700 Oudenaarde wordt een 
bijzetting toegestaan bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 m²) voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats 
voor wijlen mevrouw EECKHOUDT Denise, overleden op 31 mei 2014, laatst wonende te 
9700 Oudenaarde, Marlboroughlaan 3. 
 

Artikel 2: 
 

De aanvrager dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en de 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 

Artikel 3: 
 

De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 

Artikel 4: 
 

De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 



- 638 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.6 Afdeling Interne Zaken – Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
belasting op  tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – bvba ToVer 
(Kwaremontplein 31 C101) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
 
 



- 639 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 
goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 03.02.2014, ingediend door Bvba Tover,  
tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van bvba Tover, kohierartikel 22, uitvoerbaar 
verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 10.12.2013, ten 
bedrage van 525,00 EUR; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 

gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het belaste goed gelegen te Kwaremontplein 31 C101 werd verhuurd in 2012 en valt dus 
niet onder de toepassing van deze belasting; 

 
Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 

- In de woning gelegen te Kwaremontplein 31C101 was er niemand ingeschreven op 
01.01.2012. De huurcontracten die de bezwaarindiener aanhaalt, hebben betrekking op 
Kwaremontplein 31B001 en 31B101 

- Het betreffende pand werd verbouwd tot 2 lofts die de huisnrs. 31C001 en 32C101 
kregen 

- In de betrokken woning gelegen te Kwaremontplein 31C101 is wel degelijk bewoning 
mogelijk. 
 

Overwegende dat in art. 2 van het belastingreglement een tweede verblijf als volgt  
wordt gedefinieerd: ‘Als tweede verblijf wordt beschouwd elke private woongelegenheid die  
op elk ogenblik geheel of gedeeltelijk voor bewoning kan worden gebruikt en waarvoor op 1 
januari van het aanslagjaar niemand op dit adres is ingeschreven in de bevolkingsregisters 
of vreemdelingregisters van de gemeente’; 

 
Overwegende dat het belaste goed derhalve dient beschouwd te worden als tweede 

verblijf en derhalve onder de toepassing van deze belasting vallen; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast; 
 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden. 
 
Na beraadslaging. 
 
 

BESLUIT: 
 
 



- 640 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 03.02.2014, ingediend door Bvba Tover, tegen de aanslag 
in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het 
aanslagjaar 2012, op naam van bvba Tover, kohierartikel 22 (Kwaremontplein 31C101), 
uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingplichtige op 10.12.2013, 
ten bedrage van 525,00 EUR wordt ontvankelijk doch ongegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  De bezwaarindiener wordt in 
voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de aanslag, eventueel vermeerderd 
met de verwijlintresten, te storten op rekening van het gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

 
1.7 Afdeling Interne Zaken – Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 

belasting op  tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – bvba ToVer 
(Kwaremontplein 31 C001) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 



- 641 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 
wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 03.02.2014, ingediend door Bvba Tover,  
tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van bvba Tover, kohierartikel 21, uitvoerbaar 
verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 10.12.2013, ten 
bedrage van 525,00 EUR; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 

gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het belaste goed gelegen te Kwaremontplein 31 C001 werd verhuurd in 2012 en valt dus 
niet onder de toepassing van deze belasting; 

 
Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 

- In de woning gelegen te Kwaremontplein 31C001 was er niemand ingeschreven op 
01.01.2012. De huurcontracten die de bezwaarindiener aanhaalt, hebben betrekking op 
Kwaremontplein 31B001 en 31B101 

- Het betreffende pand werd verbouwd tot 2 lofts die de huisnrs. 31C001 en 32C101 
kregen 

- In de betrokken woning gelegen te Kwaremontplein 31C001 is wel degelijk bewoning 
mogelijk. 
 

Overwegende dat in art. 2 van het belastingreglement een tweede verblijf als volgt  
wordt gedefinieerd: ‘Als tweede verblijf wordt beschouwd elke private woongelegenheid die  
op elk ogenblik geheel of gedeeltelijk voor bewoning kan worden gebruikt en waarvoor op 1 
januari van het aanslagjaar niemand op dit adres is ingeschreven in de bevolkingsregisters 
of vreemdelingregisters van de gemeente’; 

 
 



- 642 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Overwegende dat het belaste goed derhalve dient beschouwd te worden als tweede 
verblijf en derhalve onder de toepassing van deze belasting vallen; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast; 
 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 03.02.2014, ingediend door Bvba Tover, tegen de aanslag 
in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het 
aanslagjaar 2012, op naam van bvba Tover, kohierartikel 21 (Kwaremontplein 31C001), 
uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingplichtige op 10.12.2013, 
ten bedrage van 525,00 EUR wordt ontvankelijk doch ongegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  De bezwaarindiener wordt in 
voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de aanslag, eventueel vermeerderd 
met de verwijlintresten, te storten op rekening van het gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

 
1.8. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 

belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Weyme-Bijtebier 
(Kieverstraat 18) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
 



- 643 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 29.01.2014, ingediend door Bijttebier-
Weyme, tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede 
verblijven 2012, op naam van Weyme-Bijttebier, kohierartikel 19, uitvoerbaar verklaard op 
16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 10.12.2013, ten bedrage van 525,00 
EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- De woning kon op 1 januari van het aanslagjaar niet gebruikt worden wegens ernstige 
verbouwingswerken. Ter staving van deze werken werd een bouwvergunning 
toegevoegd (afgeleverd op 27.10.2010) alsook mailverkeer met de architect 

 
 
 



- 644 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Overwegende dat uit de bouwvergunning en het mailverkeer kan geconcludeerd 
worden dat er op 01.01.2012 werken aan de gang waren in de desbetreffende woning en dat 
de woning derhalve niet kon gebruikt worden;  

 
Overwegende dat volgens art. 3 van het belastingreglement de woning aldus niet 

onder de toepassing van de belasting op tweede verblijven valt; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 29.01.2014, ingediend door Bijttebier-Weyme, tegen de 
aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven 2012, op 
naam van Weyme-Bijttebier, kohierartikel 19 (Kieverstraat 18), uitvoerbaar verklaard op 
16.10.2013 en verzonden aan de belastingplichtige op 10.12.2013, ten bedrage van 525,00 
EUR, wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.9. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Meurez-De Keyser 
(Stationsstraat 44)  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 645 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 06.03.2014, ingediend door Nelly De 
Keyser, tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede 
verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012 op naam van Meurez Guy & De Keyser Nelly, 
kohierartikel 41, uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 10.12.2013, ten bedrage van 525 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en dat er derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener de belasting op zich niet betwist, doch wel de 

verhoging omwille van de ambtshalve inkohiering;  
 
Overwegende dat het aangifteformulier werd verstuurd aan de belastingsplichtige op 

19.04.2013; 
 
Overwegende dat geen antwoord werd ontvangen n.a.v. het versturen van het 

aangifteformulier; 



- 646 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Overwegende dat aan de belastingplichtige op 17.05.2013 een aangetekend 

schrijven werd gericht met de mededeling dat hij ambtshalve zou worden ingekohierd; 
 
Overwegende dat het ingevulde aangifteformulier uiteindelijk werd ontvangen op 

22.05.2013; 
 
Overwegende dat bezwaarindieners van mening zijn dat, aangezien zij binnen de 30 

dagen antwoordden, zij geen verhoogde aanslag verschuldigd zijn; 
 
Overwegende dat de decretaal voorziene termijn van 30 dagen die moet verstrijken 

vooraleer er ambtshalve een kohier kan opgemaakt worden, hierbij door bezwaarindieners 
verkeerdelijk wordt geïnterpreteerd als zijnde dat men nog 30 dagen zou hebben om het 
formulier in te dienen;  

 
Overwegende dat 30 dagen echter de termijn is die de wetgever voorschrijft als zijnde 

de termijn die minimaal dient te verstrijken vooraleer er ambtshalve kan ingekohierd worden 
(de belastingplichtige kan tijdens deze termijn eventueel zijn opmerkingen schriftelijk 
voordragen) en dat het gemeentelijk reglement bij ambtshalve inkohiering een verhoging 
voorziet, die dan ook moet toegepast worden. Het alsnog indienen van het aangifteformulier 
doet hierbij niets ter zake;  

 
Overwegende dat de bepalingen van het belastingreglement werden nageleefd en 

dat derhalve niet kan tegemoet gekomen worden aan de vraag van de bezwaarindiener om 
de verhoging niet te moeten betalen;  
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast en dat de 
verhoging terecht werd toegepast; 

 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 06.03.2014, ingediend door Nelly De Keyser, tegen de 
verhoging die werd toegepast, n.a.v. de ambsthalve inkohiering, op de aanslag voor 
kohierartikel 41 (Stationsstraat 44), van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op 
tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012, wordt ontvankelijk doch ongegrond 
verklaard.  
De aanslag voor kohierartikel 41 (Stationsstraat 44) van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor 
de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012, blijft integraal 
behouden en dit voor een bedrag van 525 EUR.  
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  De bezwaarindiener wordt in 
voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de aanslag, eventueel vermeerderd 
met de verwijlintresten, te storten op rekening van het gemeentebestuur. 
 
 
 
 



- 647 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.10. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Demortier Simone 
(Pensemontstraat 1) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 



- 648 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 17.12.2013, ingediend door Demortier S., 
tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het dienstjaar 2012 op naam van Demortier Simone, kohierartikel 34, 
uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 10.12.2013, 
ten bedrage van 525 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat zij wenst 
gehoord te worden en dat er derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener de belasting op zich niet betwist, doch wel de 

verhoging omwille van de ambtshalve inkohiering;  
 
Overwegende dat de bezwaarindiener verder ook een aanpassing vraagt van het 

aanslagbiljet aangezien zij niet de enige eigenaar is van het onroerend goed;  
 
Overwegende dat het aangifteformulier werd verstuurd aan de belastingsplichtige op 

19.04.2013; 
 
Overwegende dat geen antwoord werd ontvangen n.a.v. het versturen van het 

aangifteformulier; 
 
Overwegende dat aan de belastingplichtige op 17.05.2013 een aangetekend 

schrijven werd gericht met de mededeling dat zij ambtshalve zou worden ingekohierd; 
 
Overwegende dat het ingevulde aangifteformulier uiteindelijk werd ontvangen op 

28.05.2013; 
 
Overwegende dat bezwaarindiener van mening is dat, aangezien zij binnen de 30 

dagen antwoordde, zij geen verhoogde aanslag verschuldigd is; 
 
Overwegende dat de decretaal voorziene termijn van 30 dagen die moet verstrijken 

vooraleer er ambtshalve een kohier kan opgemaakt worden, hierbij door bezwaarindiener 
verkeerdelijk wordt geïnterpreteerd als zijnde dat men nog 30 dagen zou hebben om het 
formulier in te dienen;  

 
Overwegende dat 30 dagen echter de termijn is die de wetgever voorschrijft als zijnde 

de termijn die minimaal dient te verstrijken vooraleer er ambtshalve kan ingekohierd worden 
(de belastingplichtige kan tijdens deze termijn eventueel zijn opmerkingen schriftelijk 
voordragen) en dat het gemeentelijk reglement bij ambtshalve inkohiering een verhoging 
voorziet, die dan ook moet toegepast worden. Het alsnog indienen van het aangifteformulier 
doet hierbij niets ter zake; 

 
Overwegende dat de bepalingen van het belastingreglement werden nageleefd en 

dat derhalve niet kan tegemoet gekomen worden aan de vraag van de bezwaarindiener om 
de verhoging niet te moeten betalen;  

 



- 649 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast en dat de 
verhoging terecht werd toegepast; 

 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden; 
 
Overwegende dat, wat de gevraagde aanpassing van het aanslagbiljet betreft, enkel 

een aanslagbiljet kan opgemaakt worden op naam van de 2 eigenaars. Een opsplitsing in 2 
aanslagbiljetten is om technische redenen niet mogelijk; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 17.12.2013, ingediend door Demortier S., tegen de 
verhoging die werd toegepast, n.a.v. de ambtshalve inkohiering, op de aanslag voor 
kohierartikel 34 (Pensemontstraat 1), van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting 
op tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012 wordt ontvankelijk doch ongegrond 
verklaard. 
De aanslag voor kohierartikel 34 (Pensemontstraat 1) van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 
voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012, blijft integraal 
behouden en dit voor een bedrag van 525 EUR.  
 
Er zal evenwel een nieuw aanslagbiljet worden opgemaakt op naam van de 2 eigenaars. 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  Er zal evenwel een nieuw 
aanslagbiljet worden opgemaakt op naam van de 2 eigenaars. 
De bezwaarindiener wordt in voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de 
aanslag, eventueel vermeerderd met de verwijlintresten, te storten op rekening van het 
gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.11. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Demortier Simone 
(Buissestraat 79/102) 

 

 
Het College, 



- 650 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 17.12.2013, ingediend door Demortier S., 
tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het dienstjaar 2012 op naam van Demortier Simone, kohierartikel 7, 
uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 10.12.2013, 
ten bedrage van 525 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat zij wenst 
gehoord te worden en dat er derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener de belasting op zich niet betwist, doch wel de 

verhoging omwille van de ambtshalve inkohiering;  
 
Overwegende dat de bezwaarindiener verder ook een aanpassing vraagt van het 

aanslagbiljet aangezien zij niet de enige eigenaar is van het onroerend goed;  



- 651 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Overwegende dat het aangifteformulier werd verstuurd aan de belastingsplichtige op 

19.04.2013; 
 
Overwegende dat geen antwoord werd ontvangen n.a.v. het versturen van het 

aangifteformulier; 
 
Overwegende dat aan de belastingplichtige op 17.05.2013 een aangetekend 

schrijven werd gericht met de mededeling dat zij ambtshalve zou worden ingekohierd; 
 
Overwegende dat het ingevulde aangifteformulier uiteindelijk werd ontvangen op 

28.05.2013; 
 
Overwegende dat bezwaarindiener van mening is dat, aangezien zij binnen de 30 

dagen antwoordde, zij geen verhoogde aanslag verschuldigd is; 
 
Overwegende dat de decretaal voorziene termijn van 30 dagen die moet verstrijken 

vooraleer er ambtshalve een kohier kan opgemaakt worden, hierbij door bezwaarindiener 
verkeerdelijk wordt geïnterpreteerd als zijnde dat men nog 30 dagen zou hebben om het 
formulier in te dienen;  

 
Overwegende dat 30 dagen echter de termijn is die de wetgever voorschrijft als zijnde 

de termijn die minimaal dient te verstrijken vooraleer er ambtshalve kan ingekohierd worden 
(de belastingplichtige kan tijdens deze termijn eventueel zijn opmerkingen schriftelijk 
voordragen) en dat het gemeentelijk reglement bij ambtshalve inkohiering een verhoging 
voorziet, die dan ook moet toegepast worden. Het alsnog indienen van het aangifteformulier 
doet hierbij niets ter zake; 

 
Overwegende dat de bepalingen van het belastingreglement werden nageleefd en 

dat derhalve niet kan tegemoet gekomen worden aan de vraag van de bezwaarindiener om 
de verhoging niet te moeten betalen;  

 
Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast en dat de 

verhoging terecht werd toegepast; 
 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden; 
 
Overwegende dat, wat de gevraagde aanpassing van het aanslagbiljet betreft, enkel 

een aanslagbiljet kan opgemaakt worden op naam van de 2 eigenaars. Een opsplitsing in 2 
aanslagbiljetten is om technische redenen niet mogelijk; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 17.12.2013, ingediend door Demortier S., tegen de 
verhoging die werd toegepast, n.a.v. de ambtshalve inkohiering, op de aanslag voor 
kohierartikel 7 (Buissestraat 79/102), van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting 
op tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012 wordt ontvankelijk doch ongegrond 
verklaard. 
De aanslag voor kohierartikel 7 (Buissestraat 79/102) van het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 
voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het dienstjaar 2012, blijft integraal 
behouden en dit voor een bedrag van 525 EUR.  



- 652 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Er zal evenwel een nieuw aanslagbiljet worden opgemaakt op naam van de 2 eigenaars. 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  Er zal evenwel een nieuw 
aanslagbiljet worden opgemaakt op naam van de 2 eigenaars. 
De bezwaarindiener wordt in voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de 
aanslag, eventueel vermeerderd met de verwijlintresten, te storten op rekening van het 
gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.12 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Benett Gareth 
(Misseweg 3) 

 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 



- 653 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 
de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 13.03.2014, ingediend door Gareth 
Bennett, tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede 
verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Bennett Gareth, kohierartikel 
27, uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 
10.12.2013, ten bedrage van 525,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- De eigenaar van de woning, de heer Ian Bennett, overleed op 07.01.2010. Het belaste 
goed valt, conform art. 3 van het belastingreglement, niet onder de toepassing van deze 
belasting; 

 
Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 

 
- De eigenaar van het belaste goed, de heer Ian Bennett, is overleden op 07.01.2010 en 

tot op deze datum in het belaste goed woonde; 
 

Overwegende dat derhalve kan besloten worden dat het belaste goed, conform art.3  
van het belastingreglement niet onder de toepassing van deze belasting valt, aangezien het 
een woning betreft van een eigenaar die overleden is (en dit gedurende twee jaar volgend op 
het overlijden); 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 



- 654 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 13.03.2014, ingediend door Gareth Bennett, tegen de 
aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd 
voor het aanslagjaar 2012, op naam van Bennett Gareth, kohierartikel 27 (Misseweg 3), 
uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de belastingplichtige op 10.12.2013, 
ten bedrage van 525,00 EUR, wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.13. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Van Cleemput 
Madeleine (Pontstraat 40) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 



- 655 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16 

oktober 2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven 
aanslagjaar 2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 15.01.2014, ingediend door Paul Beghin., 
tegen de aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het dienstjaar 2012 op naam van Van Cleemput Madeleine in 
onverdeeldheid, kohierartikel 36, uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 10.12.2013, ten bedrage van 525 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en dat er derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het betrokken pand, Pontstraat 40, was op 01.01.2012 niet meer in het bezit van de 
belastingplichtige. De bezwaarindiener staaft dit aan de hand van een 
verkoopovereenkomst (ondertekend door de verkoper op 02.01.2012, ondertekend door 
de koper op 28.12.2011) 
 

Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
- De authentieke akte werd pas verleden op 03.03.2012.  Betrokkenen waren op 

01.01.2012 derhalve nog steeds eigenaar van het pand. 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast en dat de 
verhoging terecht werd toegepast; 

 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 



- 656 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Het bezwaarschrift, ontvangen op 15.01.2014, ingediend door Paul Beghin., tegen de 
aanslag in het kohier nr. 5 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd 
voor het dienstjaar 2012 op naam van Van Cleemput Madeleine in onverdeeldheid, 
kohierartikel 36 (Pontstraat 40), uitvoerbaar verklaard op 16.10.2013 en verzonden aan de 
belastingplichtige op 10.12.2013, ten bedrage van 525 EUR wordt ontvankelijk doch 
ongegrond verklaard. 
 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  De bezwaarindiener wordt in 
voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de aanslag, eventueel vermeerderd 
met de verwijlintresten, te storten op rekening van het gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

1.14 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – bvba Meurez co  
(Meersestraat 63) 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 



- 657 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26  juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 21.10.2013, ingediend door Filip, Ingrid en 
Kristien Meurez, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op 
tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Meurez co, 
kohierartikel 41, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het betreffende onroerend goed werd gebruikt als kleine opslagruimte. Er was in het 
gebouw zelfs geen keuken en geen badkamer m.a.w. er was geen basisvoorziening voor 
woning. De woning voldoet volgens bezwaarindiener niet aan de definitie van tweede 
verblijf (kon immers niet geheel of gedeeltelijk voor bewoning gebruikt worden). 

 
Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 

- Het betreffende onroerend goed voor aanslagjaar 2011 niet werd ingekohierd aangezien 
op het aangifteformulier werd aangekruist dat het pand werd gebruikt voor ‘horeca’ (doch 
wel nooit uitgebaat) 

 
Overwegende dat het college van oordeel is dat het betreffende pand inderdaad niet  

voor bewoning vatbaar was aangezien er geen minimumcomfort aanwezig was in het pand 
(toilet, badkamer,…); 

 
Overwegende dat derhalve kan besloten worden dat het belaste goed niet voldoet  

aan de definitie voor tweede verblijven aangezien het goed niet over het basiscomfort 
beschikte, waardoor het niet geheel of gedeeltelijk voor bewoning kon gebruikt worden;  

 
Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 



- 658 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 
worden van de betwiste aanslag; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 21.10.2013, ingediend door Meurez co, tegen de aanslag 
in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het 
aanslagjaar 2012, op naam van Meurez co, kohierartikel 41 (Meersestraat 63), uitvoerbaar 
verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de belastingplichtige op 28.08.2013, ten bedrage 
van 350,00 EUR, wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

 
1.15. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 

belasting op tweede verblijven voor het dienstjaar 2012 – Lippens Micheline 
(Molenstraat 154) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 659 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26  juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 20.11.2013, ingediend door Jacques 
Béatse en Micheline Lippens, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de 
belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Lippens 
Micheline, kohierartikel 47, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- De woning kon op 1 januari van het aanslagjaar niet gebruikt worden wegens ernstige 
verbouwingswerken. Na schriftelijke vraag werden bewijsstukken voorgelegd (foto’s en 
factuur) die aantonen dat er verbouwingswerken aan de gang waren in de betreffende 
woning.  
 

Overwegende dat uit de toegevoegde foto’s kan afgeleid worden dat er effectief 
grote verbouwingswerken aan de gang waren in de betreffende woning en dat de woning op 
01.01.2012 derhalve niet kon gebruikt worden.  

 
Overwegende dat volgens art. 3 van het belastingreglement de woning aldus niet 

onder de toepassing van de belasting op tweede verblijven valt; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte werd belast; 



- 660 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 20.11.2013, ingediend door Jacques Béatse en Micheline 
Lippens, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede 
verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Lippens Micheline, 
kohierartikel 47 (Molenstraat 154), uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR, wordt ontvankelijk en 
gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

 
1.16 Afdeling Grondgebiedzaken - Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu – 

Gunning -  Aanstellen van doelgroepwerknemers voor milieugerelateerde zaken 
voor de duur van 1 jaar 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



- 661 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 houdende de 
toekenning van compensatie aan verschillende actoren en aan gemeenten voor 
milieugerelateerde taken, uitgevoerd door doelgroepwerknemers; 
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgmeester en schepenen van 23 april 
2014 inhoudende de goedkeuring van de intekening op het toetredingscontract 2014-2019 
tussen de gemeente en het Vlaamse Gewest voor de toekenning van een compensatie voor 
milieugerelateerde taken, uitgevoerd door doelgroepwerknemers 
 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 14 mei 
2014 inhoudende goedkeuren bestek en raming voor het aanstellen van 
doelgroepwerknemers voor milieugerelateerde zaken voor de duur van één jaar, opgemaakt 
door de afdeling milieu van de gemeente Kluisbergen; 

 
Overwegende dat deze opdracht geraamd wordt op 35.000,00 EUR (incl. BTW) en 

dient gegund te worden na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
 Overwegende dat volgende leveranciers werden aangeschreven om een offerte in te 
dienen: 
 
1. VZW Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, De Biesestraat 5 te 9600 Ronse; 
2. VZW Grijkoort, Peperstraat 8 te 9600 Ronse; 
3. VZW Pro Natura, Galgenstraat 60 te 9900 Eeklo; 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend: 
 

1. VZW Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, De Biesestraat 5 te 9600 Ronse, voor 
een bedrag van 25.436,80 EUR (incl. BTW) (herrekend: 25.436,70 EUR incl. BTW) 

2. VZW Grijkoort, Peperstraat 8 te 9600 Ronse, voor een bedrag van 27.788,86 EUR 
(incl. BTW) 

3. VZW Pro Natura, Galgenstraat 60 te 9900 Eeklo, voor een bedrag van 31.169,60 
EUR (incl. BTW) (31.170,29 EUR incl. BTW) 

 
 Gelet op het verslag van nazicht van offertes, opgemaakt door de afdeling milieu;  

 
Overwegende dat uit bovengenoemd verslag van nazicht blijkt dat VZW 

Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, De Biesestraat 5 te 9600 Ronse de voordeligste 
regelmatige aanbieding heeft ingediend voor een bedrag van 25.436,70 EUR (incl. BTW); 

 
Overwegende dat de opdracht derhalve kan worden toegewezen aan VZW 

Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, De Biesestraat 5 te 9600 Ronse; 
 



- 662 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 Gelet op het visum dd. 03.06.2014 met nummer 2014019 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het aanstellen van doelgroepwerknemers voor milieugerelateerde zaken 
voor de duur van één jaar, voor een bedrag van 25.436,70 EUR (incl. BTW) (ACT-MIL-
03/340-00/6159999/IE-GEEN); 
 
 Na beraadslaging. 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1: 

 

De opdracht  voor het uitvoeren voor milieugerelateerde zaken voor de duur van één jaar 
wordt gegund aan VZW Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, De Biesestraat 5 te 9600 
Ronse, en dit tegen het inschrijvingsbedrag van 25.436,70 EUR (offerte dd. 21.05.2014).   
 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan VZW 
Landschapsbeheer Vlaamse Ardennen, de Financieel beheerder, de afdeling milieu, de 
afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De afdeling milieu wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 

 
 

  
1.17 Kleine aankoop – Investering – Leveren van materialen voor de aanleg voetpad 

in de Avelgemstraat 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 



- 663 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 9 april 
2014 waarbij werd beslist een voetpad aan te leggen ter hoogte van de toonzaal van Garage 
Baert in de Avelgemstraat; 
 
 Overwegende dat voor de aanleg van dit voetpad volgende materialen nodig zijn: 
- ± 147m² stabilisé 
- ± 147m² klinkers 

 
Overwegende dat voor het leveren van stabilisé voor 2014 een raamcontract werd  

afgesloten met D’Huyvetter Beton bvba, Stationsstraat 53 te 8552 Zwevegem en dat de 
stabilisé derhalve door D’Huyvetter Beton bvba kan geleverd worden;  
 
 Overwegende dat voor het leveren van klinkers voor 2014 een raamcontract werd 
afgesloten met Holvoet nv, Huttegemstraat 56 te 8580 Avelgem en dat de klinkers derhalve 
door Holvoet nv kunnen geleverd worden;  
 
 Overwegende dat verder ook stortkosten in rekening dienen genomen te worden;  
 
 Overwegende dat voor het verwerken van steen-en aardeafval (aanvoer door 
technische dienst) voor 2014 een raamcontract werd afgesloten met IMOG, 
Kortrijksesteenweg 264 te 8530 Harelbeke; 
 
 Gelet op de visums dd. 03.06.2014 met nummers 2014020, 2014021 en 2014022 
uitgaande van de financieel beheerder, voor de aanleg van een voetpad in de 
Avelgemstraat, voor een bedrag van 604,76 EUR (incl. BTW), 960,50 EUR (incl. BTW) en 
1.752,02 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0200-00/2240000/IE-12); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 

Artikel 1: 
 

Volgende aankopen en bestellingen worden geplaatst voor de aanleg van een voetpad in de 
Avelgemstraat: 
 
- leveren van stabilisé door D’Huyvetter Beton bvba, Stationsstraat 53 te 8552 Zwevegem, 

mits de som van 960,50 EUR (BTW inbegrepen) (prijzen volgens raamcontract 2014) ;  
- leveren van klinkers door Holvoet nv, Huttegemstraat 56 te 8580 Avelgem, mits de som 

van 1.752,02 EUR (BTW inbegrepen) (prijzen volgens raamcontract 2014); 
- Verwerken van steen-en aardeafval (aanvoer door technische dienst) door IMOG, 

Kortrijksesteenweg 264 te 8530 Harelbeke, mits de som van 604,76 EUR (BTW 
inbegrepen) (prijzen volgens raamcontract 2014) 
 

 

Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

afdeling gemeentewerken wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 

 
 
 



- 664 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

 
1.18 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement n.a.v. de buurtfeesten in de Manillestraat 
 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de buurtfeesten in de Manillestraat op 29 
juni 2014 op het grondgebied van de gemeente voorzorgsmaatregelen moeten getroffen 
worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar 
voor de weggebruikers te verzekeren; 

 
 Gelet op het terzake uitgebrachte advies dd. 04.06.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
Ter gelegenheid van de buurtfeesten in de Manillestraat op het grondgebied van de 
gemeente op 29.06.2014 zijn volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 

 



- 665 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

• enkel uitzonderlijk plaatselijk verkeer toegelaten vanaf 11.00uur tot 20.00u en dit 
tussen de Kontrijnstraat en de Hoogweg. 

 
Artikel 2 : 
 

Volgende signalisatie wordt door de inrichters voorzien : 
 

1. In de Manillestraat ter hoogte van de Kontrijnstraat wordt een verbodsbord  geplaatst 
C3 met onderbord ‘ uitz. pl. verkeer’ geplaatst.’.  

2. In de Manillestraat komende van de Hoogweg wordt eveneens een verbodsbord C3 
met onderbord ‘ uitz. pl. verkeer’. geplaatst. 

 
 
Artikel 3: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5 : 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

2. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het College neemt kennis van: 
 

 
➢ Het schrijven dd.27.05.2014 uitgaande van de Rotary Kluisbergen-Vlaamse Ardennen 

i.v.m. het verzoek een afwijking te verkrijgen van de geluidsnormen t.g.v. de 
voetbalwedstrijd op groot scherm te Kwaremont op 22.06.2014 (tot 23u) en bepaalt een 
afwijking van de geluidsnormen toe te staan voor dit evenement tot 95dB(A) en dit tot 
23.00u. Na 23.00u mag er geen versterkte muziek meer afgespeeld worden op het 
plein. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;   
 

➢ Het schrijven dd.21.05.2014 uitgaande van de kerkfabriek St-Amandus Kwaremont, 
i.v.m. het verzoek om bijkomend budget vrij te maken voor het uitvoeren van 
herstellingswerken ( dak) aan de kerk te Kwaremont en bepaalt dat aan de kerkfabriek 
Sint-Amandus Kwaremont dient meegedeeld te worden dat zij mogen overgaan tot het 
opvragen van verschillende offertes doch dat de gemeente voor deze werken geen 
bijkomend budget kan voorzien. De kerkfabriek dient zelf de nodige middelen te 
vergaren om deze werken te financieren.  De financieel beheerder, de afdeling financiën 



- 666 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat 
wordt met de uitvoering belast;   
 

➢ Het e-mailbericht dd.03.06.2014 uitgaande van Heidi Vandepitte, namens 
Snoeck&partners, i.v.m. de aanbesteding van het dossier ‘portaal recreatieoord 
Kluisbos’ en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de nieuwe 
aanbestedingsprocedure zal gestart worden op 10.06.2014. De opening van de offertes 
wordt voorzien op 18.07.2014; 
 
 
 
 
 

➢ Het e-mailbericht dd.28.05.2014 uitgaande van Sofie Van Turtelboom, 
erfgoedconsulente bouwkundig erfgoed, i.v.m. de restauratie GOC Berchem en bepaalt 
zich aan te sluiten bij de opmerkingen van de erfgoedconsulente. Deze opmerkingen 
dienen doorgegeven te worden aan de architect. De afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  
 

➢ Het aangetekend schrijven dd.28.04.2014 uitgaande van Bart De Groote, i.v.m. de 
brandweerinterventie en bijhorende IV op 31.03.2014 en bepaalt kennis te nemen van 
het feit dat de heer De Groote de factuur voor de brandweerinterventie op 31.03.2014 
betwist. Volgens de heer De Groote was hij op meer dan 100m van de huizen 
groenafval aan het verbranden, wat niet verboden is. De heer De Groote is van mening 
dat de buren onterecht gebeld hebben naar de brandweer. 
Op basis van het verslag van de brandweer en de politie, kan echter gesteld worden dat 
de heer De Groote groenafval aan het verbranden was op minder dan 100m van zijn 
huis en naast bomen en struiken. Dit is strijdig met het veldwetboek alsook met de 
bepalingen van het algemeen politiereglement van de politiezone Vlaamse Ardennen.  
Het is evident dat de kosten die aan dergelijke overtreding zijn verbonden, worden 
doorgerekend aan de overtreder.  
Het college blijft dus bij het eerder ingenomen standpunt dat de heer De Groote de 
kosten gemaakt door de brandweer dient te betalen. 
De gemeentelijke brandweerdienst, de financieel beheerder en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering 
belast;  
 

➢ Het e-mailbericht dd. 28.05.2014 uitgaande van Benedikte Jorion, i.v.m. het verzoek tot 
toelating voor de doortocht van een recreatieve fietstocht ‘Q-Sense’ op 7.06.2014 en 
bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 
 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na 
afloop van de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd 
te worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 



- 667 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

De aanvrager dient er eveneens van in kennis gesteld te worden, dat er diezelfde dag 
2 andere toertochten op het grondgebied van Kluisbergen rijden, nl Flanders Fields 
classic en de recreatieve toertocht ''Ronde van Vlaanderen". 

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale 
politie,  de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast; 
 

➢ Het e-mailbericht dd.03.06.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de vergadering voor directies op 05.06.2014 te Kruishoutem 
en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde vergadering 
bij te wonen op 05.06.2014 te Kruishoutem. Tevens wordt voor de duur van deze 
vergadering dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar 
vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van 
ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, 
de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis 
gesteld;  
 

➢ Het e-mailbericht dd.02.06.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de beheersopleiding rapport voor Sofie De Coninck op 
13.06.2014 te Diksmuide en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te 
verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 13.06.2014 te Diksmuide. Tevens wordt 
voor de duur van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend 
voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) 
en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten 
laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering 
van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, 
de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, 
de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis 
gesteld;  
 

➢ Het e-mailbericht dd.02.06.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 
werkaanvraag voor de technische dienst en bepaalt deze werken goed te keuren. De 
afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het schrijven dd.28.05.2014 uitgaande van Ruth Soens, i.v.m. de spontane sollicitatie 

als bibliothecaris en bepaalt aan betrokkene te laten weten dat van haar kandidatuur 
akte werd genomen, doch op dit ogenblik geen betrekking vacant is.  De afdeling 
personeel  wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 



- 668 - 
  Notulen Schepencollege dd. 4 juni 2014 

  

➢ Het doktersattest van Luc De Keyser; arbeidsongeschiktheid vanaf 02.06.2014 tot en 
met 31.07.2014 wegens een heelkundige ingreep en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 

➢ Het doktersattest van Jacques Maquet, arbeidsongeschiktheid vanaf 30.05.2014 tot en 
met 13.06.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
 

➢ Het schrijven dd. 04.06.2014 uitgaande van Philippe Willequet, i.v.m. de vraag tot het 
verkrijgen van een afwijking van de bouwvergunning voor de woning gelegen te 
Kwaremontplein 22 en bepaalt kennis te nemen van het feit dat een afwijking wordt 
gevraagd met betrekking tot het schilderen van de gevels. In de vergunning werd 
opgenomen dat de gevels van de betrokken woning in het wit zouden geschilderd 
worden. Men vraagt nu om een afwijking toe te staan en toe te laten dat de gevels niet in 
het wit geschilderd worden. Het College bepaalt dat, gelet op het feit dat deze woning in 
een beschermd dorpsgezicht ligt, deze vraag dient voorgelegd te worden aan 
Onroerend Erfgoed. De afdeling stedenbouw en de afdeling secretariaat worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  
 
 

 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 

 
De zitting wordt geheven te 19.45 u 

 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 4 juni 2014 en goedgekeurd in zitting van 18 juni 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


